
пятница,  
11 августа / 2023

T.me 

/obgazeta
OK.ru 

/oblgazeta96
VK.com 

/obgazeta VIII

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «Инвестиционно-строительная Компания №1», 
действующее на основании Государственного контракта 
№ 100097924122100022 от 24.10.2022 от имени ТУ Росимуще-
ства по Свердловской области и являющееся в соответствии с 
поручениями ТУ Росимущества по Свердловской области орга-
низатором торгов, сообщает о проведении торгов по продаже 
арестованного имущества:

Лот №1. (Повторные). Жилой дом общей площадью 45,8 кв. м, 
кадастровый номер 66:40:0101022:274 и земельный участок 
общей площадью 920 кв. м, кадастровый номер 66:40:0101022:6, 
должник Бухарин И.Н. (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
№ 47-303/23 от 30.01.2023). Адрес: г. Дегтярск, ул. Горная, д. 37. 
Минимальная начальная цена 510 000,00 руб. Сумма задатка 
25 500,00 рублей.

Лот №2. (Повторные). Квартира общей площадью 27,3 кв. м, 
кадастровый номер 66:56:0403001:1110, должник Ислибаев И.Е. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО № 08-324-23 от 31.01.2023). 
Адрес: г. Нижний Тагил, ул. Парковая, д. 7, кв. 70, этаж 9. Ми-
нимальная начальная цена 612 000,00 рублей. Сумма задатка 
30 600,00 рублей.

Лот №3. (Повторные). Квартира общей площадью 48,3 кв. м, 
кадастровый номер 66:08:0802014:1942, должник Солдатова О.В. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО № 24-280/23 от 27.01.2023). 
Адрес: г. Верхняя Салда, ул. Воронова, д. 22, кв. 58. Минимальная 
начальная цена 1 132 880,00 руб. Сумма задатка 56 644,00 рублей.

Лот №4. (Повторные). Квартира общей площадью 45,1 кв.м., 
кадастровый номер 66:36:0103007:571, должники Разинькова М.Ю. 
и Разиньков С.Г. (Уведомление ТУ Росимущества по СО № 23-434/23 
от 09.02.2023). Адрес: г. Верхняя Пышма, ул. Огнеупорщиков, д. 17б, 
кв. 40, этаж 2. Минимальная начальная цена 2 033 200,00 руб. Сумма 
задатка 101 660,00 рублей.

Лот №5. (Повторные.) Здание нежилое, ангар общей площа-
дью 360  кв.  м, кадастровый номер 66:47:0402015:514 и земель-

ный участок общей площадью 6 572  кв.  м, кадастровый номер 
66:47:0402015:534, здание нежилое, гараж, общей площадью 
1 472,6 кв.м, кадастровый номер 66:47:0402015:247 и земель-
ный участок общей площадью 2956 кв.м., кадастровый номер 
66:47:0402015:400, должник Ожиганов С.Д. (Уведомление ТУ Роси-
мущества по СО № 31-94/23 от 18.01.2023). Адрес: г. Карпинск, ул. 
Лермонтова, д. 22. Минимальная начальная цена 8 500 000,00 руб. 
Сумма задатка 425 000,00 рублей.

Лот №6. Нежилое помещение общей площадью 121,5 кв. м, 
кадастровый номер 66:60:0904013:1214, должник Шакиров В.В. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО № 49-1326/23 от 27.04.2023). 
Адрес: Свердловская область, г. Североуральск, ул. Мира 5, п. 33. 
Минимальная начальная цена 2 240 000,00 руб. Сумма задатка 
112 000,00 рублей.

Электронный адрес официального сайта торгов, на котором 
размещена документация об аукционе: Официальный сайт Рос-
сийской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов - www.torgi.gov.ru.

Оператор электронной торговой площадки: https://
etpizumrud.ru (далее по тексту ЭТП «Изумруд»).

Форма проведения торгов: открытый аукцион с открытой 
формой подачи предложений.

Прием заявок: с 11.08.2023 с 00:00 мск до 25.08.2023  
до 00:00 мск.

Подведение итогов приема Заявок осуществляется: 
28.08.2023 в 12:00 мск.

Открытый аукцион состоится: 30.08.2023 в 12:00 мск.
Величина шага составляет: 0,5 % от начальной цены лота.
Обременения: арест, запрет на регистрационные действия.
Срок, время, место и порядок предоставления документа-

ции об аукционе: Ознакомиться с Документацией об аукционе 
заинтересованные лица могут на сайтах: www.torgi.gov.ru,  
https://иск-торги.рф/, а также по телефону: 89827660140 (с 12:00 
до 16:00 пн-пт), email: arestovka66@gmail.com.

Сведения о размере задатка, сроке и порядке его внесения, 
назначении платежа, реквизитах счета: Сумма задатка состав-

ляет 5 % от начальной (минимальной) цены предмета аукциона. 
Задаток должен поступить не позднее даты окончания приема 
заявок на расчетный счет. Задаток вносится в валюте Российской 
Федерации на счет по следующим реквизитам: получатель: УФК 
по Свердловской области (ТУ Росимущества в Свердловской 
области, л/с 05621А22200), Уральское ГУ Банка России г. Екатерин-
бург//УФК по Свердловской области, к/с 40102810645370000054, 
р/с  03212643000000016200, БИК 016577551, ИНН 6670262066, 
КПП 667001001, ОКТМО 65701000, код поля 22 (код НПА): 0014. 
Сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обяза-
тельств Победителя торгов по оплате приобретенного имущества.

Сведения о протоколе о результатах торгов: Организатор 
торгов в день проведения аукциона публикует на ЭТП «Изумруд» 
и подписывает электронной подписью протокол результатов тор-
гов. Победитель торгов обязан подписать электронной подписью 
протокол в день проведения торгов. При отказе от подписания 
Протокола о результатах торгов задаток Победителю торгов не 
возвращается. Информация, указанная в данном разделе, явля-
ется публичной офертой для заключения Договора о задатке в 
соответствии со статьей 437 Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, а подача Заявителем заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты, после чего Договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Сведения о заключении договора купли-продажи: Договор 
купли продажи заключается с победителем торгов в течение 
5 календарных дней после полной оплаты имущества.

Порядок проведения торгов: Торги проводятся в соответствии 
с: статьями 447-449 Гражданского Кодекса Российской Федерации; 
Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполни-
тельном производстве»; Федеральным законом от 16.07.1998  
№ 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)»; Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; Фе-
деральным законом от 07.08.2001 № 115-ФЗ; Регламентом ЭТП.

Правила проведения торгов и подготовки заявки на торги по 
реализации арестованного и залогового имущества (Приложе-
ние № 1 к извещению).

Б
  

Б
 9

8
7

РЕМОНТ 
• стиральных машин 
• посудомоечных машин 
• холодильников 
• электроплит 
• духовых шкафов
• водонагревателей 
• телевизоров 
• кофемашин 
• микроволновых печей 
• пылесосов 
• кондиционеров 
• Мастер на час  

(мелкий ремонт по дому, сборка мебели, сантехработы, 

электромонтажные работы)

СКИДКА на работу пенсионерам 40%.
Выезд бесплатный. Приедем через час. ГАРАНТИЯ.

Работаем в Екатеринбурге и в радиусе 50 км от города. 

Городская служба ремонта

Тел.: 8 (343) 382-12-33

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «Инвестиционно-строительная Компания №1», 
действующее на основании Государственного контракта 
№ 100097924122100022 от 24.10.2022 от имени ТУ Росиму-
щества по Свердловской области и являющееся в соответствии 
с поручениями ТУ Росимущества по Свердловской области 
организатором торгов, сообщает о проведении торгов по 
продаже арестованного имущества.

Л о т  № 1 .  К в а р т и р а  п л о щ а д ь ю  5 8 , 2  к в .  м , 
К№ 66:41:0204051:1182 (залог), должник Прозорова О.А. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 № 02-2457/23). 
Адрес: г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, д. 103, кв. 62. 
Минимальная начальная цена 3 270 483,20  рублей. Сумма 
задатка 163 524 рубля.

Л о т  № 2 .  К в а р т и р а  п л о щ а д ь ю  5 7 , 5 0  к в .  м , 
К№  66:41:0404008:3680 (залог), должник Филатов И.В. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 07.07.2023 № 02-2474/23). 
Адрес: г. Екатеринбург, ул. Начдива Онуфриева, д. 38, кв. 52. 
Минимальная начальная цена 5 176 900 рублей. Сумма задатка 
258 845 рублей.

Лот №3. Квартира площадью 58,5 кв. м, К№ 66:41:0204901:9473 
(залог), должник Аташян Ч.Т. (Уведомление ТУ Росимущества по 
СО от 13.07.2023 № 02-2557/23). Адрес г. Екатеринбург, ул. Техни-
ческая, д. 67, кв. 44. Минимальная начальная цена 4 557 000 ру-
блей. Сумма задатка 227 850 рублей.

Лот №4. Квартира площадью 34,4 кв. м, К№ 66:41:0504004:2613 
(залог), должник Филиппова В.А. (Уведомление ТУ Росимуще-
ства по СО от 06.07.2023 № 07-2463/23). Адрес: г. Екатеринбург, 
тер. 32-й Военный городок, д. 24, кв. 35. Минимальная начальная 
цена 2 237 000 рублей. Сумма задатка 111 850 рублей.

Л о т  № 5 .  К в а р т и р а  п л о щ а д ь ю  3 3 , 4  к в .  м , 
К№  66:41:0000000:28189 (залог), должник Илькаев Р.Р. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 № 07-2467/23). 
Адрес: г. Екатеринбург, ул. Аптекарская, д. 48, кв. 142. Мини-
мальная начальная цена 2  621 000  рублей. Сумма задатка 
131 050 рублей.

Лот №6. Квартира площадью 45,5 кв. м, К№ 66:41:0515035:48 
(залог), должник Жданова К.В. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 07.07.2023 № 07-2507/23). Адрес: г. Екатеринбург, 
п.  Шабровский, ул. Калинина, д. 53, кв. 1. Минимальная на-
чальная цена 1 750 000 рублей. Сумма задатка 87 500 рублей.

Лот №7. Квартира площадью 41,7 кв. м, К№ 66:56:0206005:453 
(залог), должник администрация МО «г. Н. Тагил» (Уведомление 
ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 № 09-2471/23). Адрес: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Циолковского, д. 28, 
кв. 34. Минимальная начальная цена 1 280 490,40 рублей. Сумма 
задатка 64 024 рубля.

Л о т  № 8 .  К в а р т и р а  п л о щ а д ь ю  5 1 , 4  к в .  м , 
К№ 66:56:0000000:15640 (залог), должник Чистякова Р.Х. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 № 09-2472/23). 
Адрес: Свердловская область, р-н. Пригородный, с. Николо-Пав-
ловское, ул. Совхозная, д. 70, кв. 13. Минимальная начальная 
цена 1 427 521,60 рубля. Сумма задатка 71 376 рублей.

Лот №9. Квартира площадью 36,1 кв. м, К№ 66:19:2101001:631 
(залог), должник Стоянова И.И. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 07.07.2023 № 09-2503/23). Адрес: Свердловская 
область, р-н Пригородный, рп. Горноуральский, д. 27, кв. 25. 
Минимальная начальная цена 570 000 рублей. Сумма задатка 
28 500 рублей.

Л от  № 1 0 .  К в а рт и р а  п л о щ а д ь ю  3 2 , 5 0  к в .  м , 
К№ 66:66:0101020:1194 (залог), должник Коробицын А.А. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 07.07.2023 № 19-2496/23). 

Адрес: Свердловская область, р-н. Белоярский, рп. Верхнее 
Дуброво, ул. Победы, д. 5, кв. 12. Минимальная начальная цена 
1 858 000 рублей. Сумма задатка 92 900 рублей.

Л от  № 1 1 .  К в а рт и р а  п л о щ а д ь ю  5 1 , 3 0  к в .  м , 
К№  66:06:1701008:942 (залог), должник Кочнева А.А. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 07.07.2023 № 19-2497/23). 
Адрес: Свердловская область, р-н. Белоярский, рп. Белоярский, 
улица Сибирская, д. 1, кв. 26. Минимальная начальная цена 
1 570 000 рублей. Сумма задатка 78 500 рублей.

Лот №12. Нежилое помещение площадью 16,8 кв. м, 
К№  66:41:0000000:43975 (залог), должник Мугатасимов 
В.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 14.07.2023 
№ 62-2578/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ГСК № 75, ул. Куйбышева, д. 181а. Минимальная начальная цена 
452 300 рублей. Сумма задатка 22 615 рублей.

Лот №13. Земельный участок площадью 628 кв. м, 
К№:  66:27:1102045:8 и жилой дом площадью 39,5 кв. м, 
К№:  66:27:1102045:285 (залог), должник Хужинов Т.Д. (Уве-
домление ТУ Росимущества по СО от 14.03.2023 № 54-819/23). 
Адрес г. Тавда, ул. Гоголя, д. 71. Минимальная начальная цена 
594 900 рублей. Сумма задатка 29 745 рублей.

Электронный адрес официального сайта торгов, на кото-
ром размещена документация об аукционе: официальный 
сайт Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

Место проведения аукциона – ЭТП Портал (etpport.ru).
Более подробную информацию о проведении электрон-

ных торгов вы можете получить на сайте иск-торги.рф, или 
по телефону 89827660140, эл. почта – arestovka66@gmail.com.

Прием заявок: с 11.08.2023 до 21.08.2023 г.
Открытый аукцион состоится: 23.08.2023 в 12:00 мск.

Б
  

Не гимнастикой единой
Свердловские спортсмены пополняют коллекцию медалей Игр стран СНГ

Данил ПАЛИВОДА

В Минске продолжаются 
Вторые Игры стран СНГ. 
Сборная России уверенно 
лидирует в общем зачете, 
а свердловские спортсмены 
продолжают приносить 
национальной команде медали.

 Первые награды турнира 
среди представителей Сверд-
ловской области завоевала ека-
теринбургская гимнастка Алиса 
Черняева. Сначала она выиграла 
серебро в многоборье в группо-
вых упражнениях в составе сбор-
ной России, а затем взяла две ме-
дали в отдельных видах группо-
вых упражнений: золото в сорев-
нованиях с пятью скакалками и 
серебро в упражнениях с пятью 
мячами. Еще одну золотую ме-

даль она завоевала в командных 
соревнованиях. Таким образом, 
Алиса принесла в копилку сбор-
ной региона четыре награды.

Продолжил медальный по-
ход Алисы представитель гре-
ко-римской борьбы Муслим 
Имадаев. В четвертьфинале тур-
нира в категории до 67 кг Муслим 
одержал победу над Илесжоном 
Абдиназаровым из Узбекистана, 
в полуфинале оказался сильнее 
Аманата Самата из Кыргызста-
на. В решающей схватке он про-
играл Сааку Оганнисяну из Ар-
мении и занял второе место.

В борьбу за медали вступи-
ли и мини-футболисты. Юно-
шеская сборная России, в соста-
ве которой сразу пять предста-
вителей екатеринбургской «Си-
нары» (Владислав Швецов, Ге-
оргий Ворошилов, Максим Бара-
нов, Денис Суховей и Егор Шиш-
кин), стартовала в турнире с по-
беды над Кыргызстаном. «Су-
харь» Владислава Швецова и го-
лы Егора Шишкина и Дениса Су-
ховея принесли команде три оч-
ка – 3:0.

А победить Узбекистан рос-
сияне не смогли, встреча завер-
шилась вничью – 3:3, а Денис Су-
ховей оформил дубль. Впереди 
у сборной России две встречи: се-
годня, 11 августа, россияне сыгра-
ют с Азербайджаном, а завтра, 
12 августа – с Белоруссией.


